ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О составе редакционной коллегии

журнала «Сибирский журнал

индустриальной математики» СО РАН

В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава Отделения и

окончанием срока полномочий редакционной коллегии журнала «Сибирский

журнал индустриальной математики» СО РАН президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Назначить члена-корреспондента РАН Романова Владимира

Гавриловича главным редактором журнала «Сибирский журнал

индустриальной математики» СО РАН.

 2. Утвердить редакционную коллегию журнала «Сибирский журнал

индустриальной математики» СО РАН в следующем составе:

Романов В.Г.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки  Институт математики

   им. С.Л. Соболева Сибирского отделения

   Российской академии наук,

   главный редактор

Береснев В.Л.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук, заместитель главного

   редактора

28.04.2016 96

2

Карчевский А.Л.   доктор физико-математических  наук,

   Федеральное   государственное бюджет-

   ное учреждение науки  Институт матема-

   тики  им. С.Л. Соболева  Сибирского

   отделения Российской академии наук,

   ответственный секретарь

Алексеев Г.В.   доктор физико-математических  наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение  науки  Институт

   прикладной математики

   Дальневосточного  отделения

   Российской академии наук

Аннин Б.Д.   академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки  Институт  гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева  Сибирского

   отделения  Российской академии наук

Белов Ю.Я.   доктор физико-математических  наук,

   Сибирский федеральный университет

Белоносов В.С.   доктор физико-математических  наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки  Институт

   математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Белых В.Н.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки Институт

   математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Волков Ю.С.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное учреждение науки Институт

   математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

3

Денисов В.И.    доктор технических наук,

    Федеральное государственное

    бюджетное образовательное учреждение

    высшего образования «Новосибирский

    государственный технический

    университет»

Ильин В.П.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    вычислительной математики и

    математической геофизики Сибирского

    отделения Российской академии наук

Кабанихин С.И.    член-корреспондент РАН, Федеральное

    государственное бюджетное учреждение

    науки Институт вычислительной

    математики и математической

    геофизики Сибирского отделения

    Российской академии наук

Ковеня В.М.    доктор физико-математических наук,

    Федеральное  государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    вычислительных  технологий

    Сибирского отделения Российской

    академии наук

Кутателадзе С.С.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Левин В.А.   академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт автоматики и процессов

   управления  Дальневосточного

   отделения Российской академии наук

Макаренко Н.И.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева  Сибирского

   отделения Российской академии наук

4

Медведев С.Б.   доктор физико-математических наук,

    Федеральное  государственное

    бюджетное учреждение науки Институт

    вычислительных  технологий

    Сибирского отделения Российской

    академии наук

Плотников П.И.    член-корреспондент РАН,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт гидродинамики

   им. М.А. Лаврентьева  Сибирского

   отделения Российской академии наук

Садовский В.М.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт вычислительного

   моделирования Сибирского

   отделения Российской академии наук

Толстоногов А.А.   член-корреспондент РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт динамики систем и

   теории управления им. В.М. Матросова

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Фадеев С.И.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт математики им. С.Л. Соболева

   Сибирского отделения Российской

   академии наук

Хайретдинов М.С.   доктор технических наук, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт вычислительной

   математики и математической

   геофизики Сибирского отделения

   Российской академии наук

Чеверда В.А.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки Институт

   нефтегазовой геологии и геофизики

   им. А.А. Трофимука Сибирского

   отделения Российской академии наук

5

Чиркунов Ю.А.   доктор физико-математических наук,

   Федеральное государственное

   бюджетное образовательное учреждение

   высшего образования «Новосибирский

   государственный технический

   университет»

Шайдуров В.В.   член-корреспондент РАН,

   Федеральное  государственное

   бюджетное учреждение науки

   Институт вычислительного

   моделирования Сибирского

   отделения Российской академии наук

Шокин Ю.И.   академик РАН, Федеральное

   государственное бюджетное учреждение

   науки Институт вычислительных

   технологий  Сибирского отделения

   Российской академии наук

2. Считать  утратившим силу  постановление президиума  Отделения

от 08.12.2010 № 378 «О составе редакционной коллегии "Сибирского

журнала индустриальной математики» СО РАН».

Председатель Отделения

академик   РАН                                                           А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                    В.И. Бухтияров